
3.1.11 DESPESAS COM 
INVESTIMENTOS - POR UNIDADE 

DA FEDERAÇÃO



CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 

REGIÃO/UF

SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR 
(Relatoria Geral rel321)

20-12-12 16:15:05Emissão:

Orçamento Fiscal e da Seguridade Sociel - Em R$ 1,00

RELAT. SETORIAL
(B)

ACRÉSCIMO
(C)

CANCELAMENTO
(D)

SUBSTITUTIVO
(E)=(B)+(C)-(D)

PL 024/2012
(A)

TOTAL  65.784.965.543  1.525.950.854 8.510.105.528  86.300.451.353 79.316.296.679
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Região Centro-Oeste

Distrito Federal

Goiás

Mato Grosso do Sul

Estado de Mato Grosso

Exterior

Nacional

Alagoas

Bahia

Ceará

Maranhão

Região Nordeste

Paraíba

Pernambuco

Piauí

Rio Grande do Norte

Sergipe

Acre

Amazonas

Amapá

Região Norte

Pará

Rondônia

Roraima

Tocantins

Espírito Santo

Minas Gerais

Rio de Janeiro

Região Sudeste

São Paulo

Paraná

Rio Grande do Sul

Santa Catarina

Região Sul

 232.886.304

 1.176.951.085

 1.248.346.571

 411.743.136

 820.128.842

 25.000.000

 36.482.103.718

 748.995.936

 2.440.500.540

 814.160.270

 585.008.886

 2.971.776.393

 621.781.198

 1.169.837.240

 538.426.686

 485.679.624

 487.432.077

 143.778.881

 318.267.037

 139.459.915

 330.999.607

 957.104.804

 572.621.388

 175.087.307

 597.699.351

 333.445.174

 2.341.309.448

 940.024.285

 1.943.340.620

 1.160.982.496

 845.276.440

 1.879.765.227

 1.534.498.418

 310.546.639
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 0

 0

 23.000.000

 7.000.000

 9.850.000

 10.000.000

 0

 1.800.000

 79.607.814

 65.517.928

 57.345.348

 106.287.257

 0

 4.876.406.656

 145.381.646

 249.461.876

 282.915.002

 118.273.255

 184.369.825

 123.759.759

 202.896.370

 120.697.987

 98.933.615

 105.796.753

 67.639.233

 253.537.070

 73.261.918

 2.200.000

 163.843.244

 95.249.088

 113.565.403

 112.688.992

 72.541.738

 172.707.020

 138.300.000

 17.200.000

 130.563.793

 121.325.547

 85.786.618

 70.244.773

 0

 246.686.304

 1.516.467.295

 1.788.957.317

 905.203.025

 1.275.257.286

 25.000.000

 39.579.914.169

 1.349.060.050

 3.491.316.020

 1.608.723.270

 1.249.184.016

 2.849.166.393

 1.211.934.964

 1.963.917.835

 1.163.847.232

 895.511.630

 952.302.077

 594.057.375

 880.182.572

 534.863.121

 307.999.607

 1.789.171.658

 1.042.871.218

 635.637.307

 966.498.124

 808.826.194

 3.713.723.346

 2.007.715.964

 1.769.377.137

 2.623.030.846

 1.604.443.913

 2.641.467.693

 2.008.239.756

 299.896.639

 244.886.304

 1.436.859.481

 1.723.439.389

 847.857.677

 1.178.970.029

 25.000.000

 35.976.181.818

 1.203.678.404

 3.261.854.144

 1.330.808.268

 1.147.910.761

 2.664.796.568

 1.088.175.205

 1.766.021.465

 1.043.149.245

 796.578.015

 846.505.324

 526.418.142

 722.302.051

 461.601.203

 305.799.607

 1.645.428.414

 953.292.130

 522.071.904

 863.809.132

 741.284.456

 3.551.016.326

 1.869.415.964

 1.752.177.137

 2.515.467.053

 1.490.118.366

 2.565.531.075

 1.947.994.983

 299.896.639
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 3.890.055.938

 25.000.000

 36.482.103.718

 10.863.598.850

 3.235.018.290

 6.719.102.023

 4.570.086.724

 10.000.000

 0

 1.272.674.305

 47.000.000

 131.426.549

 38.000.000

 26.850.000

 310.558.347

 0

 4.876.406.656

 1.632.486.088

 881.984.948

 531.312.551

 277.356.938

 5.732.571.227

 25.000.000

 39.579.914.169

 16.734.963.487

 6.751.280.982

 10.922.673.487

 6.554.048.001

 5.432.012.880

 25.000.000

 35.976.181.818

 15.149.477.399

 6.000.722.583

 10.429.360.936

 6.303.541.063
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